
2024
poznávací zájezdy 

za vínem a za operou



Jižní Afrika 3
Česko 3
Itálie 4
Rakousko 4 

Berlín 5
Vídeň 5
Benátky 5
Verona 6
Český Krumlov 6
Budapešť 6
Bratislava 7
Bregenz  7 
St. Margarethen 7

cest y za vínem

8 % do 31. ledna 
5 % do 29. února 
3 % do 31. března

10 % do 31. ledna 
7 % do 29. února 
5 % do 31. března

4 % do 31. ledna
6 % do 31. ledna 
pro stálé klienty

Podmínkou je složení zálohy nejméně 
1000 Kč. Sleva platí pro autobusové 
zájezdy a nevztahuje se na jedno
denní a letecké zájezdy. Maximální 
výše slevy je 800 Kč.

Sleva pro klienty, kteří se alespoň tři
krát zúčastnili některého z našich více
denních zájezdů. Podmínkou je složení 
zálohy nejméně 1000 Kč. Sleva platí 
pro autobusové zájezdy a nevztahuje 
se na jednodenní a letecké zájezdy.  
Maximální výše slevy je 800 Kč.

Sleva pro klienty, kteří se alespoň 
dvakrát zúčastnili některého z našich 
vícedenních zájezdů. Podmínkou je 
složení nejméně 30% z álohy. Sleva 
platí pro letecké zájezdy a ne vztahuje 
se na jednodenní a autobusové zá
jezdy. Maximální výše slevy je 500 Kč.

SLEVA
při včasné rezervaci 

SLEVA
pro stálé klienty

SLEVA
na letecké zájezdy

CO JE DOMA, TO SE POČÍTÁ!
NEPŘEHLÉDNĚ TE NAŠI  ŠIROKOU NABÍDKU SLE V

Vážené dámy, vážení pánové, milí klienti,

právě jste si otevřeli přehled zájezdů za vínem a za operou. Věřím, že vás zau-
jmeme pestrou nabídkou programů včetně novinek, které jsme na letošní rok 
připravili.

Za kolektiv zaměstnanců CK ČEBUS vám přeji pevné zdraví a  těšíme se na vás 
na našich zájezdech!

Mgr. Miroslav Polák, ředitel CK ČEBUS
cest y za operou



Cena zahrnuje | zpáteční letenku z Vídně 
do Kapského Města, dopravu autobusem po 
Jižní Africe, dopravu lanovkami a plavbu lodí, 
7 × ubytování v hotelu *** ve dvoulůžkových 
pokojích se snídaní, 5 × večeři, 1 × oběd, 
degustace vína a brandy dle programu, vstu-
py do rezervací, služby místního průvodce 
a vedoucího zájezdu, pojištění CK.
Cena nezahrnuje | další stravu včetně vi-
nařských obědů, cestovní pojištění, transfer 
z Brna do Vídně a zpět (lze přiobjednat).

1. den: Setkání na letišti Wien-Schwechat, 
odlet pravidelnou linkou s  přestupem do 
Kapského Města, transfer do hotelu, ubyto-
vání, nocleh.
2. den: Po snídani kombinovaný okruh auto-
busem a pěšky po Kapském Městě s místním 
průvodcem: Kloof Street, Bree Street, Long 
Street, čtvrti BoKaap a  De Waterkant, la-
novkou vyjedeme na slavnou Stolovou horu 
s  nádhernou vyhlídkou na město i  oceán, 
navštívíme brusírnu diamantů Shimansky, 
návrat do hotelu, večeře v  restauraci mimo 
hotel ve středisku Clinton, nocleh.
3. den: Po snídani odcestujeme do vinařské 
oblasti Hermanus, známé také pod označe-
ním údolí HemelenAarde v jižním Kapsku, 
autobusem pojedeme po známé vyhlídkové 
silnici Clarence Drive po pobřeží oceánu, 
v oblasti navštívíme vinařské podniky Hamil
tonRussel, BouchardFinlayson, Creation 
a La Vierge, kde nás čeká prohlídka techno-
logií, sklepů a  také degustace vína. Zájemci 
mohou ve vinařství na vlastní náklady ochut-
nat typický vinařský oběd, cesta zpět do 
Kapského Města, večeře ve středisku Mouille 
Point, návrat do hotelu, nocleh.

4. den: Časně ráno odjezd busem z  hotelu 
(snídaně v balíčku), cesta do přírodní rezerva-
ce. Tam zhruba tříhodinová projížďka rezer-
vací v otevřených land roverech – pozorování 
žiraf, nosorožců, zeber, antilop, buvolů, lvů). 
Oběd formou švédských stolů v Inverdoorn 
Safari Lodge, odpoledne návrat busem zpět 
do hotelu, volný program v Kapském Městě, 
prostor na individuální večeři.
5. den: Po snídani v hotelu cesta busem do 
vinařské oblasti Stellenbosch. Kromě vín bu-
deme tento den degustovat i místní brandy 
ve  Van Ryn's  Distillery and Brandy Cellar, 
víno pak okusíme v  podnicích Tokara, Mu
ratie a  Kanonkop. Zájemci budou mít opět 
možnost ochutnat vinařský oběd v některém 
z vinařství. Odpoledne cesta busem zpět do 
Kapského Města s  návštěvou Signální hory 
(Signal Hill). Příjezd do hotelu, krátký odpoči-
nek, večer pěšky na slavnou nábřežní prome-
nádu Victoria & Alfred Waterfront (pojme-
novaná je po britské královně a jejím synovi), 
zde večeře v  Belthazar Restaurant & Wine 
Bar, návrat do hotelu také pěšky, nocleh.
6. den: Po snídani cesta busem na Kapský 
poloostrov, kde uvidíme mimo jiné pláže 
v Clintonu, záliv Hout Bay s námořním přísta-
vem pod dominantní horou Sentinel, plavba 
lodí po moři k pozorování velryb (dle počasí), 
jízda přes Chapman's  Peak Drive, návště-
va mysu s  kolonií tučňáků i  tuleňů na pláži 
Boulders, prohlídka historického námořního 
přístavu Simon's  Town (zde možnost fakul-
tativního oběda), přírodní rezervace s  volně 
žijícími antilopami a pštrosy, časnější večeře 
v Groot Constantia, což je nejstarší vinařství 
v Jižní Africe, servírované menu v restauraci 
Jonkershuis, návrat do hotelu, nocleh.

Termín | 15.–23. listopadu | Cena | 75 915 Kč

Cesta za světovým vinařstvím
JIŽNÍ AFRIK A

7. den: Po snídani v hotelu cesta busem do 
vinařské oblasti Franschhoek, kde nás čeká 
rarita – projížďka sklepem tramvají se sklen-
kou vína v ruce. V oblasti navštívíme vinařství 
Rickety Bridge, Grande Provence a  Dieu 
Donne. Možnost oběda na vlastní náklady. 
Cestou zpět do Kapského Města závěrečná 
degustace ve vinařství Boschendal. Večeře 
v  restauraci Marco's  African Place, návrat 
busem do hotelu, nocleh.
8. den: Pozdní snídaně, uvolnění pokojů, 
odjezd busem do centra, volný program k in-
dividuální prohlídce pamětihodností: parla-
ment, Dům otroků, galerie, vládní zahrady, 
Jihoafrické muzeum, katedrála sv. Jiří, ná-
městí Green Market s mnoha stánky se suve-
nýry, oceanárium. Individuální večeře, večer 
odjezd busem na letiště.
9. den: Po půlnoci odlet pravidelnou linkou 
s přestupem do Vídně.

Termín | 26.–28. října | Cena | 9 890 Kč | příplatek za jednolůžkový pokoj 2 460 Kč

cesta do Českého vinařství pana Váni v obci 
Chrámce, které je věhlasné zejména výrobou 
košer vín, prohlídka vinařství i vinic (mimo kla-
sických i nově vysazené vinice v místech rekul-
tivovaných hnědouhelných dolů), degustace 
vína – přejezd do obce Karlštejn, ubytování, 
večeře, po večeři volný program.
3.den: Po snídani individuální prohlídka 
královského hradu Karlštejn. Poté prohlídka 
Výzkumné stanice vinařské s  unikátními 
odrůdami – degustace vína, možnost indi-
viduálního oběda na Karlštejně, po obědě 
přejezd do Kutné Hory, zde návštěva vinař-
ství obnoveného rodinou Rudolfských ve 
Voršilském klášteře, prohlídka bio vinařství 
s následnou degustací vína, po degustaci pro 

1. den: Odjezd z Brna v ranních hodinách. Ces-
ta přes Prahu do Mělníka do vinařství Bettina 
Lobkowicz – degustace v lobkovickém vinař-
ství v  podzámčí u  soutoku Labe s  Vltavou. 
Poté individuálně možnost prohlídky zámku 
a  oběda v  zámecké restauraci – pokračová-
ní v cestě podél Labe se zastávkou u vinic ve 
Velkých Žernosecích a následnou degustací 
v  prestižním Žernoseckém vinařství pana 
Petra Kupsy, pokračování v cestě do vinařské 
obce Třebívlice – ubytování v penzionu, de-
gustační večeře s vínem, volný program.
2. den: Po snídani v penzionu prohlídka mo-
derního vinařství Johann W Třebívlice ve-
deného pány Janem Dienstlem a  Martinem 
Nesvadbou s následnou degustací. Následuje 

Za vínem do Čech | prestižní vinařská akce

Cena zahrnuje | dopravu autobusem, 
2 × ubytování ve tříhvězdičkovém hotelu se 
snídaní ve dvoulůžkových pokojích, 1 × večeře 
bez nápojů, 1 × degustační večeři s vínem, 
6 × degustaci vína, služby vedoucího zájezdu.
Cena nezahrnuje | cestovní pojištění, případ-
né vstupy do památek.

ČESKO

zájemce okruh historickým centrem města 
(Vlašský dvůr, Hrádek, chrám sv. Barbory). 
Individuální večeře v Kutné Hoře, cesta auto-
busem zpět do Brna, příjezd do 22.00.

c
e

s
t

y
 z

a
 v

í
n

e
m

3



Cena zahrnuje | dopravu autobusem, 
dopravu pobřežním vlakem z Cinque Terre 
do Ja nova, 4 ×  ubytování v hotelech *** 
(dvou lůžkové pokoje se snídaní), 7 × řízená 
degustace vín v místních vinařských podni-
cích, služby odborného průvodce, pojištění 
CK pro případ úpadku.
Cena nezahrnuje | další stravování, vstupy 
do objektů, cestovní pojištění.

Termín | 28. května – 2. června | Cena | 21 110 Kč

1. den: V  časných ranních hodinách odjezd 
z Brna. Cesta Rakouskem přes Vídeň, Štýrský 
Hradec a  Klagenfurt a  poté severovýchodní 
Itálii. Večer příjezd na pomezí italských ob-
lastí Toskánska a Ligurie. Individuální večeře. 
Ubytování a nocleh. 
2. den: Po snídani v hotelu odjezd na  první 
vinařskou degustaci ve vinařství v  oblasti 
Ligurie, přesun autobusem do rázovité kra-
jiny Le Cinque Terre (Pětizemí, oblast je 
na seznamu UNESCO), kde se vinice svažují 
ze strmých svahů až k moři. Prohlídka vinic 
a následná degustace ve sklepě u obce Ma
narola, kde se k  vínu podávají typické spe-
ciality  – například jednohubky s  ligurským 

pestem, sardinky, rybí speciality, pečivo fo-
caccia genovese, k  dostání je i  olivový olej 
DOP Riviera Ligure ad. Sjezd autobusem 
k moři a další  pokračování cesty vlakem přes 
úchvatnou krajinu Cinque Terre a  ligurskou 
riviérou k metropoli regionu – městu Janov. 
Prohlídka centra města, ubytování v hotelu.
3. den: Po snídani v  hotelu odjezd na další  
degustaci v ligurských vinařských oblastech 
pod Janovem Sestri Levante a Tigullio, de-
gustace místních vín: odrůdy Vermentino, 
třešňové Ciliegiolo, Moschato Bianco apod. 
Odpoledne volno na koupání v moři a odpo-
činek na pláži. Další nocleh v Ligurii.
4. den: Po snídani v  hotelu odjezd autobu-
sem na čtvrtou degustaci v  oblasti Ligurie. 
Po ní cesta dál autobusem na jih země, do 
Toskánska. Další degustace navečer, tento-
krát v  severní přímořské oblasti u  Livorna, 
případně u  Luccy nebo Pisy. Ubytování 
v  hotelu v  okolí Livorna. Večer odjezd na 
prohlídku města Pisa – Piazza dei Miracoli 
(náměstí Zázraků) s  ikonickou Šikmou věží, 
románskou katedrálou, křtitelnicí a  hřbito-
vem Campo Santo, kde panuje nezapome-
nutelná atmosféra.

5. den: Po snídani v hotelu cesta autobusem 
na jih Toskánska do kraje Grossetto a  zde 
dvě degustace v  okolí města San Gimig
nano  – například ve vinařství Azienda Ag
ricola Palagetto. Jde o oblast nejlepších bí-
lých vín odrůdy Vermentino, ale i červených 
známkových vín Chianti, možnost ochut-
návky produktů z lanýžů a pesta. Navečer od-
jezd autobusem zpět do Brna, zhruba stejnou 
trasou jako první den.
6. den: Příjezd do Brna v ranních hodinách.

Ligurie a Toskánsko | Cinque Terre • Pisa • Grossetto
ITÁLIE

10.00 odjezd z Brna směr Břeclav a Bratislava 
do rakouské spolkové země Burgenland.
12.45 příjezd do Golsu.
13.00–20.00 návštěva sklepů, degustace 
vzorků a  nákup vín. Více než 80 vinných 
sklepů, vstupné asi 60  €, z  toho 3x poukaz 
15  € na odběr vína (cena bude upřes něna 

9.30 odjezd z Brna směr Břeclav a Bratislava 
do rakouské spolkové země Burgenland.
13.45 příjezd do Rustu, vi nař ského měs-
tečka na břehu Nezi derského jezera. 
14.00–19.00 degustace vín v  rámci akce 
Ruster Herbst Zeitlos: více než 28 sklepů, 

Gols
Termín | sobota 9. listopadu | Cena | 770 Kč 

Rust | Západní břeh Neziderského jezera
Termín | sobota 9. listopadu | Cena | 770 Kč 

Svazem ra kous kých vinařů).
20.00 odjezd z Golsu do Brna.
22.30 předpokládaný návrat do Brna.
Cena zahrnuje | dopravu autokarem, služby 
průvodce. 
Cena nezahrnuje | vstup do vinných sklepů, 
cestovní pojištění.

vstupné cca 25 €, bez poukazu na odběr vína.
19.30 odjezd z Rustu přes Bratislavu.
22.45 předpokládaný příjezd do Brna.
Cena zahrnuje | dopravu autokarem, služby 
průvodce. Cena nezahrnuje | vstupné do 
sklepů cca 25 €, cestovní pojištění.

09.30 odjezd směr Břeclav, Bratislava, Ra-
kousko – spolková země Burgenland, oblast 
Neziderského jezera, obec Mönchhof.
13.00 návštěva sklípků, degustace vzorků 
vín ve více než 20 sklípcích.
20.00 odjezd do Brna, cca 22.30 příjezd.

Cena zahrnuje | dopravu, služby průvodce.
Cena nezahrnuje | vstupné do sklepů cca 
45 €, v ceně je zahrnuta degustace všech vy-
stavovaných vín a poukázka v hodnotě 20 € 
na odběr vína dle vlastního výběru, cestovní 
pojištění.

Mönchhof 
Termín | sobota 26. října | Cena | 770 Kč

R AKOUSKO

c
e

s
t

y
 z

a
 v

í
n

e
m

4



Cena zahrnuje | dopravu autobusem, 
3 × ubytování ve tříhvězdičkovém hotelu 
ve dvoulůžkových pokojích se snídaní  
(1 × v Drážďanech, 2 × v Berlíně), vstupenku 
na představení opery Fidelio v Berlíně, 
služby průvodce. 
Cena nezahrnuje | další stravu, vstupy 
do objektů, cestovní pojištění.

Vídeň | Volksoper: Giuseppe Verdi – La Traviata

Termín | 13.–16. dubna | Cena | 9 980 Kč | pro abonenty NdB a členy SPNdB 9 680 Kč 
Příplatek za jednolůžkový pokoj 3 300 Kč

1. den: Pro zájemce transfer autokarem 
z  Brna na letiště ve Vídni nebo Praze (bude 
upřesněno), odlet na letiště v Benátkách, 
transfer lodí do hotelu, ubytování, pro zá-
jemce později odpoledne odjezd lodí do cen-
tra Benátek – okruh centrem města (1. část) 
nebo volno k individuálnímu programu (mu-
zea, galerie, kavárny), večer nocleh v hotelu.
2. den: Po snídani odjezd MHD do centra, 

Termín | 16.–19. května | Cena | 19 980 Kč + cena vstupenky | pro abonenty NdB a členy SPNdB 
19 480 Kč + cena vstupenky cca 4 900 Kč

Benátky | Gran Teatro La Fenice: W. A. Mozart – Don Giovanni

okruh městem s  průvodcem (2.  část), poté 
návrat do hotelu k  převlečení do společen-
ského oděvu, odjezd na večerní představení 
ve slavném, po požáru obnoveném divadle 
Gran Teatro la Fenice. Po představení od-
jezd z  centra vaporettem nebo lodním taxi 
zpět do hotelu.
3. den: Po snídani prostor pro individuální 
program, pro zájemce výlet s průvodcem 
na ostrovy v Benátské laguně, Murano a Bu
rano, popřípadě i  Torcello, navečer pro zá-
jemce koncert z díla místního rodáka Anto
nia Vivaldiho i dalších v kostele Chiesa San 
Vidal (cca 1 190 Kč).
4. den: Po snídani prostor pro individuální 
prohlídku ostrova Lido, popřípadě na ná-
kupy, před polednem odjezd lodí na letiště 
a  odlet na letiště do Vídně nebo Prahy. Pro 
zájemce transfer autobusem do Brna k ho-
telu Grand.

1. den: Ráno odjezd z  Brna přes Prahu do 
Drážďan. Příjezd po poledni, pěší okruh his-
torickým centrem saské metropole. Ubyto-
vání v hotelu. Večer pro zájemce fakultativně 
návštěva představení opery W. A. Mozarta 
Kouzelná flétna ve slavném Semperově di-
vadle – pro ostatní individuální volno v Dráž-
ďanech s možností večeře.
2. den: Po snídani v hotelu návštěva slavné 
obrazové galerie ve Zwingru. Před poled-
nem odjezd do Berlína. Ubytování v hotelu. 
Od 17.00 návštěva Deutsche Oper a  zde 
zhlédnutí představení jediné opery Ludwiga 
van Beethovena Fidelio. Po představení in-
dividuální volno v Berlíně.

3. den: Po snídani v  hotelu prohlídkový 
okruh německou metropolí: nejdříve po vý-
chodní částí města (Alexanderplatz, třída 
Unter den Linden, Braniborská brána…) 
a poté i západní části v okolí zoo. Odpoledne 
výjezd do metropole Braniborska Postupimi 
(Potsdam), prohlídka centra města a zámec-
kého parku. Večer návrat do Berlína.
4. den: Po snídani v  hotelu cesta zpět do 
Česka. Cestou zastávka v  historickém městě 
Míšeň (Meissen) – prohlídka centra města, 
volno na oběd. Možnost prohlídky slavné 
manufaktury na výrobu porcelánu. Po pro-
hlídce Míšně cesta zpět do Brna, příjezd ko-
lem 21. hodiny.

Tyto zájezdy jsou pořádány ve spolupráci s Národním divadlem Brno
Do světa za operou a muzikálem

Do Německa za operou | Berlín • Drážďany • Postupim • Míšeň
Berlín | Deutsche Oper: Ludwig van Beethoven – Fidelio

Termín | sobota 23. března | Cena | 1 990 Kč | pro abonenty NdB a členy SPNdB 1 890 Kč

13.30 odjezd z Brna do Vídně přes Mikulov.  
15.45 příjezd do rakouské metropole, pro-
cházka centrem Vídně s  průvodcem po 
Kärntnerstrasse k dómu sv. Štěpána, třída  
Graben, Hofburg, Vídeňská státní opera, 
případně individuální volno k nedělní veče-
ři či k  posezení v  jedné z  typických vídeň-
ských kaváren. 18.15 přeprava autobusem 

k Volks oper, 19.00 začátek operního před-
stavení. Půl hodiny po představení odjezd 
zpět do Brna, příjezd po půlnoci.
Cena zahrnuje | dopravu luxusním autobu-
sem, vstupenku na operní představení, služ-
by průvodce. Cena nezahrnuje | komplexní 
pojištění včetně storna zájezdu (lze sjednat 
v naší CK za 25 Kč/osoba).

Cena zahrnuje | zpáteční letenku do 
Benátek s příručním zavazadlem, 3 × nocleh 
v hotelu *** se snídaní ve dvoulůžkovém 
pokoji s příslušenstvím, transfery lodními 
spoji, třídenní jízdenku na MHD v Benátkách, 
služby průvodce, pojištění CK proti úpadku. 
Cena nezahrnuje | vstupenku na operní 
představení v Gran Teatro la Fenice (podle 
výběru klienta), cestovní pojištění a pojištění 
pro případ storna, dopravu autokarem z Brna 
na letiště a zpět, vstupy do muzeí a galerií.
Fakultativně | příplatek za odbavené za-
vazadlo do 20 kg 1500 Kč.

z
a

 o
p

e
r

o
u

 a
 m

u
z

i
k

á
le

m

5



Cena zahrnuje | dopravu autokarem, 2 × uby-
tování v hotelu *** se snídaní ve dvoulůžkovém 
pokoji, vstupenku na představení opery ve ve-
ronské Aréně v horním sektoru (jiné sektory 
za příplatek), služby průvodce, pojištění CK.
Cena nezahrnuje | komplexní cestovní pojiš-
tění včetně storna, plavbu lodí kolem polo-
ostrova Sirmione na Lago di Garda cca 10 €.

Termín | 29.–31. srpna | Cena | 7 990 Kč | 7 490 Kč pro abonenty NdB a členy SPNdB 
Příplatek za jednolůžkový pokoj 1 960 Kč

Verona | operní představení v antické Areně: Giacomo Puccini – Tosca (101. sezóna)

1. den: Odjezd v  5.30 z  Brna směr Mikulov 
(možnost nástupu), Vídeň a  dále po dálnici 
směr Graz, Klagenfurt, Villach (cestou delší 
zastávka u  motorestu na oběd), dále směr 
Udine – Benátky, v  pozdních odpoledních 
hodinách příjezd do vinařské obce Soave do 
hotelu na ubytování, prostor na individuální 
večeři s možností degustace místního vína ve 
městě, nebo jízda s průvodcem do nedaleké 
Vicenzy, zde prohlídka historického centra 
se stavbami geniálního architekta Andrey 
Palladia, prostor na individuální večeři, ná-
vrat do hotelu na ubytování.
2. den: Po snídani v  hotelu odjezd k  jezeru 
Lago di Garda, zde program na celé dopo-
ledne včetně prostoru na oběd, možnosti 
programu: plavba lodí kolem poloostrova 

Sirmione, prohlídka hradu a  městečka, vy-
užití služeb sirných termálních lázní, koupání 
na pláži jezera, ve 14.30 odjezd do hotelu, 
krátký odpočinek, prostor k převléknutí, na-
večer odjezd od hotelu do Verony, prohlídka 
města, prostor na večeři, návštěva operního 
představení (v ceně zájezdu) v antické Aréně, 
začátek ve 21.30, po představení, které trvá 
zhruba 3,5 hodiny, odjezd do hotelu.
3. den: Po snídani v  hotelu cesta zpět do 
Česka  – zastávka na občerstvení a  krátkou 
prohlídku ve městě Udine, metropoli Fur-
lánska, pokračování v  cestě směr Villach, 
u jezera Wörthersee prostor na oběd – cesta 
po dálnici směr Klagenfurt, Graz, Vídeň a dále 
přes Mikulov. Příjezd do Brna v pozdních ve-
černích hodinách.

Termíny | 17.–18. srpna (sobota a neděle) 
Cena | od 2 990 Kč podle druhu vstupenky | 
členové SPNdB a abonenti NdB od 2 840 Kč

Český Krumlov | divadlo s otáčivým hledištěm v zámeckém parku:
Burton Lane / Yip Harburg – Fred Saidy / Jiří Voskovec a Jan Werich – Divotvorný hrnec

1. den: V 10.15 odjezd z Brna do Jindřicho
va Hradce, prohlídka centra města a prostor 
na oběd. Pokračování v cestě na ubytování 
do Českých Budějovic, přejezd do Českého 
Krumlova (UNESCO), procházka historickým 
centrem s  průvodcem, prostor na večeři. 
Od 20.30 představení slavného amerického 
muzi kálu Divotvorný hrnec v české verzi Vos-

kovce a  Wericha s  předními českými sólisty 
ve slavném přírodním divadle s  otáčivým 
hledištěm v zámeckém parku. Cesta na hotel.
2. den: Po pozdní snídani v hotelu prohlídka 
centra Českých Budějovic – náměstí Přemy-
sla Otakara II., Masné krámy. Odjezd se za-
stávkou v Telči – prohlídka centra, přestávka 
na pozdní oběd, příjezd do Brna do 20.00.

Cena zahrnuje | dopravu autobusem, ubytování v hotelu *** v jižních Čechách ve dvou-
lůžkovém pokoji se snídaní, vstupenku na představení, služby průvodce, pojištění CK. 
Cena nezahrnuje | cestovní pojištění včetně storna zájezdu (lze sjednat v CK).

Cena zahrnuje | dopravu autobusem, ubytování na 1 noc v hotelu *** (dvoulůžkové 
pokoje) se snídaní, služby průvodce CK Čebus, pojištění CK pro případ úpadku.
Cena nezahrnuje | vstupenku na operetní představení, cestovní pojištění, vstupy do galerií 
či lázní, další stravu.

Termín | 24.–25. října | Cena | 2 960 Kč + cena vstupenky (střední kategorie cca 750 Kč)

Budapešť| Za slavnými melodiemi z maďarských operet

1. den: Odjezd z  Brna v  ranních hodinách. 
Cesta do Budapešti, příjezd do maďarské 
metropole kolem 13.00. Ubytování v hotelu. 
Pro zájemce kombinovaný (busem a pěsky) 
okruh centrem města – ostatní osobní volno 
v  Budapešti. V  17.00 odjezd od hotelu do 
centra města do Divadla operety. V  okolí 
možnost večeře. Od 19 hodin galapředsta-
vení Álom, álom, édes álom (Snít sladký 

sen), což je výběr nejslavnějších operetních 
melodií od světoznámých maďarských skla-
datelů Imre Kalmána a  Ference Lehára 
k připomínce životních výročí obou mistrů. 
Po představení návrat do hotelu.
2. den: Po snídani v  hotelu odjezd na ná
městí Hrdinů, zde možnost návštěvy galerie 
evropského malířství nebo galerie moder-
ního umění či zoo nebo koupání v Széche
nyiho termálních lázních,  odpoledne pře-
jezd do malebného uměleckého městečka 
Szentendre, zde možnost pozdního oběda 
a  prohlídky četných kostelů a  křivolakých 
uliček. Kolem 16.00 odjezd zpět do Česka, 
příjezd do Brna do 22.00.

z
a

 o
p

e
r

o
u

 a
 m

u
z

i
k

á
le

m

6



Termín | advent | přesné datum a titul opery bude upřesněn v srpnu 
Cena | 1 480 Kč vč. vstupenky | pro abonenty NdB a členy KPOB 1 380 Kč | 740 Kč pouze doprava

Cena zahrnuje | dopravu autokarem, 
služby průvodce, vstupenku na před stavení 
opery ve 2. pořadí. 
Cena nezahrnuje | komplexní cestovní 
pojištění včetně storna zájezdu (lze sjednat 
při koupi zájezdu v naší CK).

Adventní Bratislava | Slovenské národní divadlo

11.00 Odjezd z Brna, cesta po dálnici bez 
přestávky do Bratislavy.
12.30 Příjezd do Bratislavy. Procházka s prů-
vodcem předvánočně vyzdobeným historic-
kým centrem slovenské metropole: nábřeží 
Dunaje, Hviezdoslavovo náměstí, adventní 
trhy, Staré město, katedrála sv.  Martina, 
Michalská brána, náměstí SNP, prostor pro 

individuální prohlídku a případnou večeři. 
Velkoměsto má v adventní době kouzelnou 
atmosféru. Osobní volno pro klienty, kteří 
nepůjdou na operu.
19.00 Návštěva představení opery v nové 
budově SND v  luxusní nábřežní čtvrti Eu-
rovea. Půl hodiny po skončení představení 
odjezd zpět do Brna.

Cena zahrnuje | dopravu luxusním 
autobusem, 2 × ubytování v hotelu 
ve dvoulůžkových pokojích s příslušenstvím 
a se snídaní, vstupenku na operní 
představení, služby průvodce, pojištění.
Cena nezahrnuje | vstupy do objektů, 
případnou výletní plavbu po Bodamském 
jezeře, cestovní pojištění včetně storna.
Fakultativně | lze si připlatit za zajištění 
vstupenky do dražších řad.

Termín | 16.–18. srpna | Cena | 9 990 Kč | abonenti Národního divadla Brno a KPOB 9 490 Kč | 
příplatek za jednolůžkový pokoj 1 980 Kč 

Bregenz | Seebühne Bregenz na Bodamském jezeře
Carl Maria von Weber – Čarostřelec

odjezd na ubytování u Innsbrucku.
2. den: Po snídani cesta do Lichtenštejnska, 
krátká prohlídka hlavního města Vaduzu, 
pokračování v cestě kolem Rýna do metro-
pole spolkové země Vorarlbersko Bregenze, 
prohlídka města, ubytování, odpoledne pro 
zájemce možnost plavby vyhlídkovou lodí 
po Bodamském jezeře (zhruba 1 hodina), 
návrat do hotelu k převlečení do společen-
ských oděvů, od 21.00 návštěva představení 
Pucciniho slavné opery na See bühne Bre
genz – originálním jevišti umístěném na 
hladině jezera. Návrat do hotelu autobusem 
v pozdních večerních hodinách.
3. den: Po snídani cesta přes Bavorské Alpy 
do Mnichova, cestou zastávka v  maleb-
ném lázeňském městečku Bad Tölz (krátká 
prohlídka, prostor na oběd), odpoledne 
prohlídka bavorské metropole Mnichova 

(Frauenkirche, Mariánské náměstí s  radnicí, 
Viktualienmarkt, kostel Sv. Petra s vyhlídkou 
z  věže, možnost posezení v  jedné z  typic-
kých pivnic zvaných Biergarten), v  pozd-
ních odpoledních hodinách odjezd do Čes-
ka, příjezd do Brna do půlnoci.

1. den: Odjezd v  6.30 ze stanoviště Čebu-
su naproti hotelu Grand v  Brně, cesta do 
rakouského Salcburku, prohlídka města 
s  průvodcem, čas na individuální prohlíd-
ku a  oběd, po obědě pokračování kolem 
největšího bavorského jezera Chiemsee 
(krátká zastávka) do hlavního města Tyrol 
Innsbrucku, prohlídka města, pozdě večer 

Cena zahrnuje | dopravu autobusem, 
služby průvodce CK a vstupenku na operní 
představení ve vybraném sektoru. 

Termín | čtvrtek 1. srpna | Ceny | 4 413 Kč (se vstupenkou do sektoru K1) | 3 842 Kč (se vstupen-
kou do sektoru K2) | 3 356 Kč (se vstupenkou do sektoru K3) | 2 469 Kč (se vstupenkou do sektoru 
K5) | členové SPNdB a abonenti NdB sleva 5 %. 
Nástupní místa | Brno | Valtice | Mikulov

12.30 odjezd z Brna směr Pohořelice, Miku-
lov, Vídeň, Eisenstadt (metropole Burgen-
landska), příjezd kolem 16.30, prohlídka 
centra města, možnost návštěvy zámku 
Esterházyů včetně nádherného zámeckého 
parku, návrší s kalvárií a kostelem se sarkofá-

gem slavného skladatele Josepha Haydna, 
který zde působil. Prostor pro individuální 
večeři. Odjezd z města do amfiteátru, kde ve 
20.00 začíná operní představení. Kolem půl-
noci odjezd zpět do ČR, příjezd do Brna před 
3.00 (na noční rozjezd MHD). 

Burgenland | letní scéna St. Margarethen: Giuseppe Verdi – Aida

z
a

 o
p

e
r

o
u

 a
 m

u
z

i
k

á
le

m

7


